
UCHWAŁA NR 80/VIII/19
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 24 czerwca 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską Nowa Ruda 
dotyczącego przewozów uczniów niepełnosprawnych

Na podstawie art.10 ust.1, art. 18 ust.2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019r., poz. 506) w związku z art. 39 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2018r., poz. 996 z późn. zm.), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego na okres roku szkolnego 2019/2020, 
zgodnie z którym Gmina Miejska Nowa Ruda przyjmuje a Gmina Nowa Ruda powierza wykonanie zadania 
publicznego dotyczącego organizacji wspólnych przewozów uczniów niepełnosprawnych z Ludwikowic 
Kłodzkich, Świerk, Dzikowca, Jugowa, Bożkowa, Woliborza do Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego 
z Oddziałami Integracyjnymi w Bożkowie, Zespołu Szkół Specjalnych w Nowej Rudzie, oraz Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej przy Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci w Ludwikowicach Kłodzkich, 
Niepublicznego Gimnazjum Specjalnego dla Dzieci w Ludwikowicach Kłodzkich, Niepublicznej Szkoły 
Przysposabiającej do Pracy przy Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci w Ludwikowicach Kłodzkich.

2. Sposób finansowania oraz zasady realizacji zadania określi porozumienie międzygminne.

§ 2. Porozumienie, o którym mowa w §1 podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

Bożena Sołek - Muzyka

Id: FB60270A-A397-40B2-889F-6B1E8ECE77BE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018r.,
poz. 996 z późn. zm. ), obowiązkiem gminy jest:

1) zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się na
podstawie art. 127, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej,
a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu
umiarkowanym lub znacznym - także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego
w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. rok życia;

2) zapewnienie dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 36 ust. 17, a także dzieciom i młodzieży
z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność
intelektualna, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do ośrodka rewalidacyjno-
wychowawczego, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą:

a) 24 rok życia - w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną
z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna,

b) 25 rok życia - w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych.

Od kilku lat do Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego z oddz. integracyjnymi w Bożkowie uczęszczają
uczniowie z terenu Gminy Miejskiej Nowa Ruda, którzy posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia
specjalnego lub integracyjnego. Z kolei zgodnie z uzyskanymi informacjami ze szkół szacuje się, że do
przewozu uczniów z terenu Gminy Nowa Ruda w roku szkolnym 2019/2020 zakwalifikowanych będzie
10 uczniów posiadających orzeczenie wydane przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną. Osoby te są
uczniami: Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego z Oddziałami Integracyjnymi w Bożkowie, Zespołu Szkół
Specjalnych w Nowej Rudzie oraz Szkół przy Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci w Ludwikowicach
Kłodzkich. Uczniowie, w zależności od potrzeb, będą przewożeni na trasie: Jugów- Ludwikowice
Kłodzkie-Nowa Ruda- Bożków- Wolibórz - Dzikowiec- Słupiec- Nowa Ruda- Ludwikowice Kłodzkie.

Biorąc pod uwagę położenie geograficzne Gminy Nowa Ruda oraz Gminy Miejskiej Nowa Ruda, trasę
pokonywaną przez dowożący uczniów samochód oraz niewielką liczbę uczniów niepełnosprawnych
z terenu Gminy Nowa Ruda istnieje możliwość i zasadność organizacji wspólnego dowozu.

Warunkiem przystąpienia do realizacji porozumienia międzygminnego jest wyrażenie takiej woli przez
radę gminy w drodze uchwały. Zgodnie z art.18 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym, do kompetencji rady gminy należą sprawy współdziałania z innymi gminami. Stosownie zaś do
art.10 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym wykonywanie zadań publicznych może być realizowane
w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. W takiej sytuacji właściwą formą
powierzenia zadania jest porozumienie międzygminne. Zgodnie z art.74 ust. 1 ustawy o samorządzie
gminnym gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich
określonych przez nie zadań publicznych. Stosownie do art.74 ust.2 ww. ustawy gmina wykonująca
zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane
z powierzonym jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego
zadania. Po podjęciu stosownych uchwał prze Rady obu Gmin zostanie podpisane stosowne porozumienie
regulujące szczegółowe zasady współpracy.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia
międzygminnego z Gminą Miejską Nowa Ruda jest zasadne.

Przewodnicząca Rady

Bożena Sołek - Muzyka

Id: FB60270A-A397-40B2-889F-6B1E8ECE77BE. Podpisany Strona 1




